INDICAÇÃO Nº  498/2007

                        ASSUNTO: SOLICITA A EXECUÇÃO DE MELHORIAS PARA A ESTRADA MUNICIPAL QUE DÁ ACESSO AO LOTEAMENTO RECANTO DOS PÁSSAROS.

Senhor Presidente:

CONSIDERANDO que os moradores do loteamento Recanto dos Pássaros se utilizam do serviço de transporte coletivo, notadamente as crianças locais, que freqüentam escolas na cidade, e que, no entanto, os ônibus circulares encontram muita dificuldade para trafegar pelo local, principalmente nos dias chuvosos,

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne determinar à Secretaria de Obras e Meio Ambiente que proceda à execução das necessárias melhorias na estrada municipal que dá acesso ao loteamento Recanto dos Pássaros, possibilitando o tráfego de ônibus pela mesma e facilitando o dos demais veículos.

Trata-se de um pedido bastante reclamado pelos moradores locais, que estão sofrendo com a ação das chuvas nos últimos dias, e que portanto aguardam pelo beneficio em caráter de urgência.

SALA DAS SESSÕES, 25 de julho de 2007.

SIDNEY FERREIRA

Vereador